
                
                                            USNESENÍ 
 
z jednání Rady obce Zaječice, konaného dne 18.11. 2024 
 
 
 
Rada souhlasí, stanovuje  a schvaluje : 
 

 
1. Rada vzala na vědomí a souhlasila s oznámením Státního fondu životního prostředí 

ČR o úspěšném podání žádosti obce „Fotovoltaická elektrárna obec Zaječice“. 
2. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Bártek rozhlasy, s.r.o., Praha, ve výši 

6 778,- Kč za dodávku komponentu pro bezdrátový rozhlas. 
3. Rada souhlasila s podáním návrhu na realizaci projektu „Odpočívadlo a autobusová 

zastávka v obci Zaječice komunikace 358/3“ k Mikroregionu Chrudimsko v celkové 
výši 300 000,- Kč. 

4. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Voda-Topení, Zaječice, ve výši 43 094,- 
Kč za opravu otopného systému v budově OÚ Zaječice. 

5. Rada souhlasila s textem, kterým Policie ČR vymezuje úsek, ve kterém bude probíhat 
úsekové měření rychlosti na komunikaci II/358. 

6. Rada se seznámila s žádostí o vyjádření k záměru Správy železnic, Praha, demolovat 
budovu nádražní budovy „Zaječice-zastávka“. 

7. Rada souhlasila se zněním Zápisu č.11/2024 ze schůze Osvětové besedy Zaječice. 
8. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Bonita Group Service, Drásov, ve výši 

7 575,- Kč za dodávku zboží dle specifikace. 
9. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Jaroslav Jeřábek, Chrudim, ve výši 

5 000,- Kč za inženýrské práce na akci „Zpomalovací polštář, Zaječice“. 
10. Rada souhlasila se zněním Zápisu z kontrolního dne č.1 ze dne 24.10. 2024 akce 

„Pavilon pro environmentální činnost na pozemku st. 65/1, 153, 1032/11“ - venkovní 
učebna ZŠ Zaječice. 

11. Rada souhlasila se zněním Zápisu z kontrolního dne č.1 ze dne 7.11. 2024 akce 
„Stavební úpravy spolkového rybářského domu Zaječice“. 

12. Rada souhlasila se zněním dopisu, který starosta obce zaslal předsedovi firmy MILZA 
zemědělské družstvo, Zaječice, ve věci  umístění vysílače pro mobilní operátory – viz. 
příloha. 

13. Rada souhlasila se Záměrem obce pronajmout část pozemku v jejím vlastnictví. Jedná 
se o část pozemkové parcely p.č. 40/37 v k.ú. Zaječice – viz. příloha. 

14. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Vodárenská společnost Chrudim, a.s., 
Chrudim, ve výši 93 270,- Kč za výměnu hydrantu v obci. 

15. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Vidoza s.r.o., Praha, ve výši 9 797,- Kč 
za tepelný plynový zářič. 

16. Rada souhlasila se svoláním zastupitelstva obce na 11. prosince 2024 v 19.00 hod. do 
Kulturního domu Zaječice. 

17. Rada souhlasila s návrhem rozpočtu obce na rok 2025, předloženým starostou obce. 
18. Rada souhlasila se zněním Zápisu z kontrolního dne č.4 ze dne 14.11. 2024 akce 

„Pavilon pro environmentální činnost na pozemku st. 65/1, 153, 1032/11“ (venkovní 
učebna ZŠ Zaječice. 

19. Rada souhlasila se zněním Zápisu z kontrolního dne č.2 ze dne 14.11. 2024 akce 
„Stavební úpravy spolkového rybářského domu Zaječice“. 



20. Rada souhlasila s proplacením faktury firmě KP stav CZ s.r.o., Krouna, ve výši 7 260,- 
Kč za výkon TDS na akci „Pavilon pro environmentální činnost“. 

21. Rada souhlasila s finančními rozvahami ZŠ Zaječice, sestavenými ředitelem školy 
Mgr. Radkem Machatým –  viz. příloha. 

22. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a firmou Ing. 
Josef Šváb, Jihlava na zpracování dokumentu „Zavedení energetického managementu 
pro obec Zaječice“. 

23. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a p. 
Vlastimilem Křičenským, Zaječice, na činnosti, souvisejícími s měsíčními odečty 
spotřeb energií, prohlídkami veřejných budov obce a součinností při zpracování 
dokumentu „Zavedení energetického managementu pro obec Zaječice“ dle pokynů 
zpracovatele tohoto dokumentu. 

24. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a Mgr. Evou 
Feyfarovou, Chrudim, na činnosti, souvisejícími s koordinací aktivit při komunikaci a 
prezentaci dokumentu a podílu na tvorbě dokumentu „Místní energetická koncepce 
obce Zaječice“. 

25. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a firmou Ing. 
Josef Šváb, Jihlava na zpracování dokumentu „Místní energetická koncepce obce 
Zaječice“. 

26. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a p. Ilonu 
Kvasničkovou, Zaječice, na zajištění účetních činností pro zpracování dokumentu 
„Zavedení energetického managementu pro obec Zaječice“. 

27. Rada souhlasila se zněním Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Obcí Zaječice a p. Pavlem 
Mencem, Luže, na zajištění podkladů, distribuci a sběr dat v rámci dotazníkových 
šetření, součinnost a podíl na tvorbě dokumentu „Zavedení energetického 
managementu pro obec Zaječice“. 
 

 
 
 
 
 
 
Zapsal dne: 18.11. 2024  
  
Ing. František Mihulka 
 
 
 
 
 
V Zaječicích dne 18.11. 2024 
 
 
 
 
  ……………………………………..                     ……………………………………. 
             Róbert Pavlačič, MBA                                          Ing. František Mihulka 
             starosta obce Zaječice                                        místostarosta obce Zaječice 

 


